
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

Αγιά 01-04-2015 
Αριθμ. Πρωτ.:107 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  89/2015 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΕ ΕΥΡΩΠΑΙΚΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ 
                         Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του  αρθρ. 209  του νόμου 3463/2006 (ΔΚΚ) 
2.  Τις διατάξεις του άρθρου 20 παράγραφος 13 του Ν.3731/2008 
3.  Τις διατάξεις του αρθρ.83 του ν.2362/95 (ΦΕΚ247/Α) 
4.  Την υπ’ αριθμ. 35130/739/09.08.2010   (ΦΕΚ 1291τεύχος Β’) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών  
5.  Την υπ’ αριθμ. 31/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

διατέθηκε πίστωση ποσού 4.200,00€, στον Κ.Α. 02.10.6142.06 του 
προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2015, για «Υπηρεσίες υποστήριξης ένταξης 
σε Ευρωπαϊκά Προγράμματα» 

6. Την ανάγκη παροχής της συγκεκριμένης υπηρεσίας 
Αποφασίζει 

 Την απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Παροχή οδηγού υποβολής/συμμετοχής σε 
ευρωπαϊκά προγράμματα» στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ», με έδρα Νικοδήμου 7 Χαλκίδα Ν. Εύβοιας, ΤΚ 34100, και Α.Φ.Μ.: 
077463659-Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας εκπροσωπούμενη νόμιμα από τον κ. Σταμάτιο Γ. Πίττα, 
έναντι αμοιβής 4.200,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23%. 
 

 Αναλυτική Περιγραφή του αντικειμένου: 
 Η ΕΕ παρέχει χρηματοδοτήσεις και επιχορηγήσεις για ένα ευρύ φάσµα σχεδίων και 
προγραμμάτων όπου απαιτείται η τήρηση συγκεκριμένων προϋποθέσεων και προθεσµιών, ενώ 
µέσω των χρηματοδοτικών προγραμμάτων ενθαρρύνεται η συμμετοχή των ενδιαφερομένων 
πολιτών και Φορέων στην εφαρμογή της πολιτικής της. 
Τα χρηματοδοτικά προγράμματα της ΕΕ αφορούν σε διάφορους τοµείς δραστηριοποίησης και 
χωρίζονται σε τέσσερις βασικές κατηγορίες: τα Ευρωπαϊκά Προγράμματα, τα 
Συγχρηματοδοτούμενα Προγράμματα, τα Εθνικά Προγράμματα, και τα Ευρωπαϊκά 
Προγράμματα Συνεργασίας. Παράλληλα, η Ευρωπαϊκή Επιτροπή παρέχει άµεσες χρηµατικές 
συνεισφορές υπό τη µορφή επιχορηγήσεων για τη στήριξη έργων ή οργανισµών που προάγουν 
τα συμφέροντα της ΕΕ ή συµβάλλουν στην υλοποίηση ενός προγράµµατος ή µίας πολιτικής της 
ΕΕ. Οι επιχορηγήσεις αυτές αφορούν σε διάφορους τοµείς όπως έρευνα, εκπαίδευση, υγεία, 
προστασία των καταναλωτών, προστασία του περιβάλλοντος, παροχή ανθρωπιστικής 
βοήθειας, κλπ.  
 Τα ανωτέρω θα συμπεριλαμβάνονται στον εν λόγω Οδηγό, ήτοι θα περιγράφεται 
το γενικό πλαίσιο των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων που πρόκειται να τεθούν σε ισχύ 
την περίοδο 2014-2020.  Ουσιαστικά θα παρατίθενται γενικές πληροφορίες και 
κατευθυντήριες γραµµές, δράσεις στις οποίες στοχεύουν τα συγκεκριμένα 
προγράμματα, καθώς επίσης και περιγραφή της διαδικασίας που θα πρέπει να 
ακολουθηθεί σε περίπτωση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποβολής πρότασης από τον 
Δήμο Αγιάς. 
  

                                                                                                  Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

                                                                                                   Αντώνης Γκουντάρας 

ΑΔΑ: 7ΘΚΝΩ6Ι-Ε4Ι


		2015-04-01T09:59:03+0300
	Athens




